
Contacto

Teléfono +34 971177287
Fax +34 971177287
Correo Electrónico uac@sghis.caib.es

Dirección Postal

Miquel Santandreu, 4 BJ
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Contr 2024/10534 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024
a las 08:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto de Estadística de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibestat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T9NAigMOO0QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Hospedaje principal en un servidor externo en infraestructuras dedicada para el
alojamiento de las aplicaciones que componen la infraestructura eDatos y el portal corporativo del
IBESTAT . Así como algunos módulos o programas que se deban añadir a posteriori para completar
la web.

El objeto del contrato definido en el punto segundo del pliego de prescripciones técnicas está formaDescripción 
formado por los siguientes componentes: - Hospedaje principal en un servidor externo en infraestructuras dedicada para
el alojamiento de las aplicaciones que componen la infraestructura eDatos y el portal corporativo del IBESTAT . Así
como algunos módulos o programas que se deban añadir a posteriori para completar la web. - Hospedaje secundario en
infraestructura compartida para el alojamiento remoto de las copias de seguridad. - Servicios asociados al hospedaje. -
Mantenimiento de la infraestructura software eDades y el portal web corporativo del IBESTAT. Así como algunos
módulos o programas que se deban a posteriori para completar la funcionalidad de la web. - Migración del hospedaje
actual al nuevo.
Valor estimado del contrato 215.946,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.213,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.415,76 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: plazo de ejecución de 1 año prorrogable por tres más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Contracte formalitzat, l’1 d’octubre de 2024, entre la “Unión Temporal de Empresas ARTE CONSULTORES
TECNOLÓGICOS S.L. Y KUFLOW, S.L., 2024 IBESTAT, UNIÓN TEMPORAL DE EMPRESAS, Ley 18/1982, de 26

http://www.ibestat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T9NAigMOO0QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 46.274,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.274,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

de mayo” i l’òrgan de contractació.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Arte Consultores Tecnológicos S.L.
NIF B38816328
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JUAN RAVINA MÉNDEZ, 5A. PISO 2
(38009) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono 922201612
Correo Electrónico info@arte-consultores.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.274,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.991,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/10534
Fecha de Formalización 01/10/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación De acuerdo con la Resolución de la directora del Intituto de Estadística de las Illes Baleares que adjudica
el contrato de servicios para el alojamiento de la infraestructura edatos y nueva web corporativa en un proveedor
externo, así como el mantenimiento software de ambos, a la UTE formada por ARTE CONSULTORES
TECNOLÓGICOS S.L. y KUFLOW.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=z2UjrluvSJ2%2BcqctkoV%2BFbjXFpI/dA5d7OBzBey3/JdQ3JChyDoRFHyB47yXB%2BrRIevH8k05kWsE3%2B2MCDMJaAvcfvvO%2Bmwz2U2ChHgiCQAZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Conselleria d'Economia, Hisenda i Innovació

Dirección Postal

C/Palau Reial, 17
(07001) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Conselleria d'Economia, Hisenda i Innovació

Dirección Postal

C/Palau Reial, 17
(07001) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Miquel Santandreu, 4 BJ
(07006) Palma España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ibestat

Proceso de Licitación

la licitación es mediante procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 23:59
Observaciones: plazo de 16 días naturales para la presentación de ofertas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación ENS. Anexo 11
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Certificación TIER. Anexo 11
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Horas de dedicación del administrador/a del mantenimiento edatos y portal web. Anexo 11
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Horas de dedicación del jefe/a del proyecto. Anexo 11
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Horas de dedicación del/de la administrador/a del servicio de hosting. Anexo 11
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Importe del precio de la oferta dedicado al pago de formación externa especializada para el equipo mínimo estable
relacionada con el objeto del contrato. Anexo 11

: SocialSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Niveles de inglés en el equipo mínimo estable. Anexo 11
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Número de titulados Nivel 4 MECES en el equipo mínimo estable. Anexo 11
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica. Anexo 10
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mXY3VsgzLAuTylG zYmBF9Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mXY3VsgzLAuTylGzYmBF9Q%3D%3D


ID 0000014289595 |  2024-001036663 | mié, 02 oct 2024 08:51:47:922 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89878600643551251115937355086162084498 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


